
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Procedura concorsuale per la concessione di assegni di studio da 
destinare agli studenti iscritti e frequentanti il 2° e 3° anno delle 
scuole secondarie di I grado. Anno scolastico 2016/2017 - 
Approvazione elenchi provvisori dei beneficiari e degli esclusi - 
Impegno di spesa

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 1276 

19/10/2017

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che  la  Giunta  Comunale  con  propria  deliberazione  numero  74  del  4
maggio 2017 disponeva per l’anno scolastico 2016/2017 l’istituzione, con procedura
concorsuale, di numero 40 assegni di studio di importo pari a euro 150,00 cadauno,
in favore degli studenti, residenti nel Comune di Sestu, iscritti e frequentanti il 2° e 3°
anno delle scuole secondarie di primo grado e finalizzati a favorire il proseguimento
degli studi degli studenti capaci e meritevoli in disagiate condizioni economiche

Vista la propria determinazione numero 601 del 9 maggio 2017 con la quale è stata
indetta  la procedura concorsuale per la concessione di numero 40 assegni di studio
di importo pari a euro 150,00 cadauno, in favore degli studenti, residenti nel Comune
di Sestu, iscritti e frequentanti il 2° e 3° anno delle scuole secondarie di primo grado
e finalizzati a favorire il proseguimento degli studi degli studenti capaci e meritevoli in
disagiate condizioni  economiche,  nel  rispetto  delle  disposizioni  vigenti  in  materia,
delle  modalità  previste  nel  relativo  Regolamento Comunale  e  nella  Deliberazione
della Giunta Comunale numero  74 del 4 maggio 2017;
Dato atto  che con la  medesima determinazione veniva  approvato  lo  schema del
bando di concorso, fissato il termine ultimo per la presentazione delle domande di
contributo per il giorno 30 giugno 2017;

Constatato  che  alla  data  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande,  che
dovevano pervenire  esclusivamente  online  attraverso  l'utilizzo  dell'applicativo  con
accesso dal sito istituzionale del Comune, fissata per il giorno 30 giugno 2017, sono
pervenute al Comune numero 21 istanze, delle quali numero 19 risultano in regola
con i requisiti richiesti nel bando di concorso, numero 1 istanza risulta non possedere
i  requisiti  richiesti  e numero 1 istanza,  per cui  è stato compilato il  modulo online
errato, è stata ricompresa nella procedura concorsuale per le scuole secondarie di
secondo grado indetta con determinazione n. 600 del 9 maggio 2017;

Visto l'elenco dei  beneficiari  nonché l’elenco degli  esclusi,  predisposto  dall’Ufficio
Pubblica  Istruzione  secondo  le  risultanze  dell'istruttoria  condotta  in  conformità  a
quanto  stabilito  nell’apposito  bando  di  concorso  e  nel  relativo  Regolamento
Comunale per l'istituzione e la concessione di assegni di studio;

Dato atto, ai sensi dell'art. 7 del vigente regolamento comunale per l'istituzione e la
concessione di assegni di studio, che la graduatoria è stata determinata in base al
minor valore ISEE del nucleo familiare in presenza degli altri requisiti contemplati dal
regolamento e dalle disposizioni dettate con la deliberazione citata in premessa;

Ritenuto necessario provvedere all’esatta ripartizione delle somme, all’approvazione
dell'elenco dei beneficiari e degli esclusi al fine di poter procedere alla successiva
erogazione e liquidazione degli assegni di studio assegnati in favore dei beneficiari
secondo le direttive indicate;

Viste le disposizioni contenute nell'articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013,
numero 33,  in relazione agli  obblighi  di pubblicazione degli  atti  di  concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati;

Visto il Decreto Sindacale numero 7 del 30 giugno 2017 di conferimento dell’incarico
di  posizione organizzativa relativa,  al  Settore Contenzioso -  Pubblica Istruzione –
Cultura e Sport – Servizi Demografici e Biblioteca;

Vista la  Deliberazione del  Consiglio Comunale  numero 12 del  29 marzo 2017 di
approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017-2019 ai sensi
dell’articolo 174, comma 3, del decreto legislativo numero 267/2000 e degli articolo



10 e 11 del decreto legislativo numero 118/2011;

Vista  la  Deliberazione della Giunta Comunale numero 117 del  04 luglio 2017 di
approvazione del piano esecutivo di gestione 2017/2019 (articolo 169 del decreto
legislativo numero 267/2000);

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267;

Vista la legge regionale 25 giugno 1984, numero 31;

Visto il Regolamento Comunale per l'istituzione e la concessione di assegni di studio
nel settore dell'istruzione secondaria superiore ed artistica, scuola media inferiore,
corsi universitari o equiparati così come modificato con la deliberazione del Consiglio
Comunale numero 67 del 14 novembre 2005;

Visto il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli  uffici  e servizi  che
stabilisce la funzione e compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo
147-bis del decreto legislativo numero 267/2000;

tutto ciò premesso
DETERMINA

1. Di approvare l'elenco dei beneficiari allegato alla presente comprendente numero
19  nominativi  di  studenti  iscritti  e  frequentanti  il  2°  e  3°  anno  della  scuola
secondaria  di  1°  grado  (media  inferiore)  che  beneficeranno  dell'assegno
dell'importo di euro 150,00 per l'anno scolastico 2016/2017;

2. di approvare l'elenco degli esclusi allegato alla presente comprendente numero 1
nominativo in quanto non in regola con i requisiti richiesti dal bando di concorso;

3. di  impegnare  la  somma  effettivamente  ripartita  fra  i  beneficiari  per  l'anno
scolastico  2016/2017,  pari  a  euro 2.850,00,  che troverà copertura  sul  titolo  I,
missione 04, programma 07 – diritto allo studio - capitolo 3440 “Assegni e borse
di studio ed altri interventi a favore di studenti” impegno di prenotazione numero
G00074/2017 sub 1;

4. di impegnare la somma di euro 242,25 dovuta a titolo di IRAP sul capitolo 3440-
10 “Irap su borse di studio”;

5. di disporre che l'elenco dei beneficiari e l’elenco degli esclusi vengano pubblicati
nell'apposita sezione del sito istituzionale del Comune “Albo Pretorio Online” per
quindici  giorni  consecutivi  decorrenti  dall’emanazione  del  presente  atto  per
eventuali osservazioni o ricorsi;

6. di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento,  a  seguito  della  compiuta
pubblicazione delle graduatorie, si procederà alla liquidazione dei contributi.

Il Responsabile del Settore 

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 1276 del 19.10.2017

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Procedura concorsuale per la concessione di assegni di studio da destinare 
agli studenti iscritti e frequentanti il 2° e 3° anno delle scuole secondarie di I grado. 
Anno scolastico 2016/2017 - Approvazione elenchi provvisori dei beneficiari e degli 
esclusi - Impegno di spesa

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 3440  2017  2.850,00 Procedura concorsuale per la 
concessione di assegni di studio da 

destinare agli studenti iscritti e 
frequentanti il 2° e 3° anno delle 

scuole secondarie di I grado. Anno 
scolastico 2016/2017 - Approvazione 

elenchi provvisori dei beneficiari

D01276 1 0  0U

 3440  2017  242,25 Procedura concorsuale per la 
concessione di assegni di studio da 

destinare agli studenti iscritti e 
frequentanti il 2° e 3° anno delle 

scuole secondarie di I grado. Anno 
scolastico 2016/2017 - Approvazione 

elenchi provvisori dei beneficiari

D01276 2 10  2566U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 19.10.2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  19.10.2017 L'impiegato incaricato



COMUNE DI SESTU
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ANNO SCOLASTICO 2016/2017

ELENCO BENEFICIARI

COGNOME E NOME STUDENTE CONTRIBUTO

1 SALVATORI ELENA € 150,00

2 MURA GIULIA € 150,00

3 ORRU' ALESSIA € 150,00

4 CUTOLO GELSOMINA € 150,00

5 LATERZA IRENE € 150,00

6 LOI GEMMA MARIA € 150,00

7 PISU SIRIA € 150,00

8 LAI SOFIA € 150,00

9 RONCONI SARA € 150,00

10 COSSU GIORGIA GIULIA € 150,00

11 FRAU NICOLA € 150,00

12 CUGUSI FEDERICA € 150,00

13 MOI DANIELA € 150,00

14 BALDUSSI LAURA € 150,00

15 MASALA SOFIA € 150,00

16 RICCO ALESSANDRO € 150,00

17 CRUCCAS CHIARA € 150,00

18 SPIGA ELEONORA € 150,00

19 LOCCI MAURO € 150,00

€ 2.850,00

SETTORE CONTENZIOSO – PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA E SPORT – 
SERVIZI DEMOGRAFICI E BIBLIOTECA

 ASSEGNI DI STUDIO A STUDENTI CHE FREQUENTANO IL 2° E 3° ANNO DELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO

 



COMUNE DI SESTU
CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ANNO SCOLASTICO 2016/2017

ELENCO ESCLUSI

COGNOME E NOME STUDENTE MOTIVAZIONE

1 LAI CLAUDIO  NON POSSIEDE I REQUISITI PREVISTI DAL BANDO

SETTORE CONTENZIOSO – PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA E 
SPORT – SERVIZI DEMOGRAFICI E BIBLIOTECA

 ASSEGNI DI STUDIO A STUDENTI CHE FREQUENTANO IL 2° E 3° ANNO DELLE SCUOLE 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO


